



18 ژوئن 2014  
28 خرداد 1393

## «ترور و خشونت در یهودا و شومرون (کرانه باختری) در سال 2013؛ داده ها، مشخصات و سمت گیری ها»



راست: اتومبیل شهروندان اسرائیلی پس از اصابت بطری آتش زا به سوی آن، دستخوش حریق شده و واژگون گردیده است  
(اژانس خبری «تسبیت»، هشتم نوامبر 2013).  
چپ: فلسطینی ها به سوی نظامیان اسرائیلی در محوطه مسجدالاقصی بطری آتش زا پرتاب می کنند  
(فیلم یوتیوب، هشتم مارس 2013)

1. در زمینه رخداد ربهوده شدن سه نوجوان اسرائیلی در کرانه باختری بدست تروریست های فلسطینی (که از دوازدهم ژوئن 2014، بیست و دوم خرداد 1393 ربهوده شده اند)، و در حالی که تلاش های گسترده نیروهای امنیتی و نظامی اسرائیل در عملیاتی پیگیرانه و وسیع با نام «بازگشت برادران» در جستجوی سه ربهوده شده ادامه دارد، ما توجه کاربران این وبسایت را به گزارش تحقیقی جلب می کنیم که چندی پیش با عنوان «ترور و خشونت در یهودا و شومرون (کرانه باختری) در سال 2013؛ داده ها، مشخصات و سمت گیری ها» منتشر کرده بودیم. (آن گزارش به زبان های عبری و انگلیسی در وبسایت ما در دسترس است).

2. در آن گزارش تحقیقی از جمله به این موارد اشاره شده بود:

الف- افزایش موارد تروریستی در کرانه باختری، ضمن گسترش تحرکات حماس و افزایش اقدامات تروریستی از سوی خرابکاران آزاد شده در معامله میان اسرائیل و حماس بر سر گیلعاد شلیط (نظامی اسرائیلی اسیر در دست حماس که پاییز سه سال پیش در نتیجه یک معامله میان اسرائیل و آن سازمان آزاد شد و اسرائیل در برابر او، 1027 زندانی فلسطینی را آزاد کرد).

ب- تحرکات و تلاش تشکل های تروریستی برای ربودن اسرائیلی ها در کرانه باختری تا از آنها به عنوان «برگ برنده» در معاملات احتمالی آتی، برای آزاد کردن زندانیان فلسطینی در زندان های اسرائیل استفاده شود.

ج- گسترش تحرکات در چارچوب آنچه که «مقاومت خلقی» نامیده می شود، (و از جمله شامل پرتاب بطری آتشزا، سنگ پرانی، زیرگرفتن با اتومبیل و چاقو زنی به نظامیان و غیرنظامی ها می شود). «مقاومت مردمی» از سوی تشکیلات خودگردان فلسطینی و جنبش فتح مورد حمایت گسترده است (در همین حال، حکومت خودگردانی و فتح با عملیات مسلحانه مخالفت کرده و با گروههایی که هنوز از اقدامات مسلحانه حمایت می کنند، مقابله کرده و نیروهای امنیتی حکومت فلسطینی با نیروهای امنیتی اسرائیل همکاری کرده و به هماهنگی اقدامات در مقابله با ترور می پردازند).